
DETERMINAZIONE n. 99/LP DEL 21/11/2017 

OGGETTO: Approvazione Verbale Somma urgenza per interventi sui manti impermeabilizzanti dei 

plessi scolastici di via Vespucci e via Baracca. 

Il Responsabile del Settore 

L'anno duemiladiciassette il giorno ventuno del mese di novembre 

Vista la Legge 07.08.1990 n° 241; 
Visto il D. Lgs. n° 267 del 18.8,2000 ss.mzn.ii. (T U.E.L. - Testo Unica delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali); 
Visto il D. Lgs. n° 165/2001; 
Visto il D, Lgs.n° 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n°50/2016; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la Delibera di G.C. n. 07 del 08.01.2016 e successiva n. 46 del 14.03.2016 con cui è stato previsto un 
nuovo assetto organizzativo dell'Ente; 
Visto il decreto Sindacale n° 15/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del 
VI Settore LL.PP. - Manutenzione, fino a tutto il 31.12.2017; 
Dato atto: 
che in riferimento al presente atto, non sussistono situazioni che possano determinare conflitto di interesse o 
di incompatibilità con i soggetti interessati al procedimento di che trattasi ai sensi dell'art. 11 del "Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione" approvalo con delibera di G.C. n. 12 del 23/02/2016 e per gli effetti 
dell'art. 41 della Legge n. 190/2012; Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Adotta la seguente determinazione 

Premesso: 
che a seguito di sopralluogo eseguito in data odierna nei plessi scolastici di via Baracca e di via 

Vespucci ha constatato che gli stessi sono stati interessati, causa copiose piogge dei giorni scorsi, da 
infiltrazioni di acqua provenienti dalla copertura che hanno comportato notevoli disagi alle attività 
istituzionali; 

che al fine di evitare ulteriori aggravamenti dello stato dei luoghi tali da compromettere l'utilizzo 
delle strutture interessate, con interruzione del pubblico servizio ed al fine di evitare ogni pericolo 
per la pubblica e privata incolumità, si provvedeva ad affidare alla ditta GRI. BAR. GROUP S.R.L. 
con sede in Cardito alla via Tiziano 47, in regime di somma urgenza, intervenire alla eliminazione 
dell'inconveniente, al fine di eliminare ogni pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

che in tale sede si individuarono i seguenti interventi consistenti, nella fornitura e posa in opera di 
circa mq. 200 di manto bituminoso monostrato e successiva protezione dello stesso con vernice 
sintetica in veicolo bituminoso. 

che per quanto sopra, ritenuto indispensabili ed indilazionabili gli interventi da farsi, ai sensi 
dell'art. 163 del D.lgs. 50/2016 in data 14/11/2017 veniva redatto il verbale di somma urgenza per 
tali interventi per il prezzo concordato a corpo di E. 2.500,00 oltre IVA; 

Tanto premesso, il sottoscritto nella propria qualità di responsabile del VI Settore, ai sensi dell'art. 
163 c. 4 del D.lgs. 50/2016 in data 21/11/2017, ha redatto la Relazione Giustificativa di Spesa per le 
opere a farsi, nella quale è stabilito l'importo a corpo pari ad E. 2.500,00 oltre IVA ritenuto congruo 



dalle parti, anche in considerazione della particolarità dell'intervento; 
Ritenuto dover procedere ai successivi adempimenti, 

DETERMINA 

Di approvare la narrativa che precede e segue, che si intende integralmente riportata e, per effetto: 
1) Approvare il verbale di somma urgenza redatto in data 14/11/2017 ai sensi dell'art. 163 del 

D.lgs. 5012016, per interventi ritenuti indispensabili ed indilazionabili, da farsi nei plessi 
scolastici di via Baracca e di via Vespucci consistenti, nella fornitura e posa in opera di circa 
mq. 200 di manto bituminoso monostrato e successiva protezione dello stesso con vernice 
sintetica in veicolo bituminoso, affidati alla ditta GRI. BAR. GROUP S.R.L. con sede in 
Cardito alla via Tiziano 47; 

2) Approvare la Relazione Giustificativa di Spesa redatta in data 21/1112017 ai sensi dell'art. 
163 c. 4 del D.Lgs 5012016, che stabilisce in E. 2.500,00 oltre Iva la spesa occorrente per i 
suddetti interventi 

3) Impegnare, al medesimo al capitolo 236 del corrente esercizio finanziario, l'importo di E. 
3.050,00 IVA al 22% inclusa occorrente per opere di ripristino dei manti impermeabilizzanti 
dei plessi scolastici di via Baracca e via Vespucci; 

4) Trasmettere il presente provvedimento: 
- all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 
- all'Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di competenza e il controllo contabile e 

l'attestazione della copertura finanziaria della spesa, 

Dare atto: 
1)che l'importo complessivo di E. 3.050,00 impegnata al cap. 236 del corrente esercizio finanziario 
con il presente atto sarà ripartita sulle somme a disposizione per i plessi scolastici nel modo che 
segue: 

- Scuola via Baracca E. 1.525,00; 
- Scuola via Vespucei E. 1.525,00. 

2) che il codice identificativo gara è il seguente (Smart CIG): ZDA20DF9AA 

3) che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi previsti dal D. Lgs. n. 3312013 
"Codice detta trasparenza "; 

4) che sul presente provvedimento si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
di correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e del vigente Regolamento sui controlli interni, adottato ai sensi dell'art. 3, comma 
2 del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012. 

IL 



VISTO per la regolarità contabile ai sensi del l comma dell'art. 49 del D.Lgs 26712000. 

lì 	 zi/i'fr» 
IL RESPW4AWLE DEL SETTORE 

FINANZIAO 

r!t f39- 17/7 

.& 

Per copia conforme 

Campanile 

Ing. Salvatore Flagiello 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi a partire da 
oggi______ 

Registro pubblicazioni n° 	 L'addetto alle pubblicazioni 


